Российская Федерация
Боготольский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

Решение

27.09.2018                                    с. Боготол                                    № 27-108

О внесении изменений в Решение Боготольского сельского Совета депутатов  «О Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» руководствуясь Уставом Боготольского сельсовета, Боготольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию Конфликта интересов, утвержденное решением Боготольского сельского Совета депутатов от 25.11.2015 № 4-17 (в ред. от 19.12.2017 № 19-76) следующие изменения:
1) Положение дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«10.1. Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом решении.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссии по социально-правовым вопросам (Отт Е.В.).
3.      Опубликовать Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.
4.         Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель Боготольского                           Глава Боготольского
сельского Совета депутатов                             сельсовета
__________  И.Н.Тихонова                               __________  Е.В. Крикливых